
 

1 

 

Zápis z 14. setkání pracovní skupiny ICT 

Místní akční plán II. ORP Otrokovice,  

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008582. 

Dne: 2. 12. 2021, od 14:00 hod 
Místo konání: On-line forma, setkání přes MS Teams 
Zúčastnění: Mgr. Michnová, Ing. Broža, Ing. Brožová, Bc. Dobrovolská, Bc. Rostislav Jošek 
   
Ing. Brožová přivítala účastníky a seznámila je s programem setkání. Pro nemoc omluvila Mgr. 
Melichárkovou a přivítala nového člena PS – Bc. Joška, náhradníka za Mgr. Horňákovou. 
 
Změna ŠVP – realizace na škole 

Bc. Jošek 

Realizace se nám daří, učíme se, do budoucna plánujeme drobné změny. Jedná se o 4. a 5. ročníky. 

Žáci zejména ze začátku chtěli pracovat na PC, muselo se jim vysvětlit, že to není vždy třeba. 

Mgr. Michnová:  

Vyučujeme ve 4., 5. a 6. ročnících. Z části to stejné, dle ročníku obohacujeme, rozšiřujeme obsah. 

Oblíbené je šifrování, kódování. Rozdíly v dovednostech využívat PC (klávesnice, ukládání, 

přihlašování).  

Ing. Broža:  

Máme zvlášť ICT koordinátora pro 1. a 2. stupeň. V 6. ročníku vede výuku pedagog, jenž ICT studuje – 

výhoda. Máme stavebnice Scottie Go!, lego WeDo, irobot. Navíc nabízíme výuku psaní na klávesnici 

všemi deseti prsty.  

 

Obecně se shodují, že problémy nastávají při absenci žáků a dohánění učiva doma. Nedají se moc 

dávat domácí úkoly. Výuka se daří lépe v méně početných třídách či při tandemové výuce. Žáky výuka 

většinou baví, je to pro ně atraktivní, zajímavé. Pro některé žáky náročné. 

 
 
V další části Ing. Broža seznámil účastníky s možností vzdálené správy iPadů přes Apple School 
Manager a MD Server Mosyle. Přes sdílenou obrazovku ukázal práci v obou systémech. Je však nutné 

mít Mac, ZŠ Mánesova má: Mac mini – 22 000 Kč. 
 
 

https://www.aktivnitrida.cz/produkty/robotika-s-irobot-root
http://obchod.24u.cz/apple-mac-mini-m1-8c-cpu-8c-gpu-8g-256-cz/


 

2 

 

Mgr. Michnová se ptala na zkušenosti se systémem Reservio, Ing. Broža účastníky seznámil se 
zkušenostmi s Reservio, a navedl ostatní, jak zjistit jakou mají licenci: všechny tři školy mají Microsoft 
A3 Licence pro školy. 
 
Další setkání pracovní skupiny proběhne až v příštím kalendářním roce. Snahou je realizace 
prezenčního workshopu pro všechny školy ORP Otrokovice ve spolupráci se ZŠ Střílky a paní 
ředitelkou Mgr. Raiserovou na téma ICT na prvním stupni. Vše bude záviset na epidemiologické 
situaci. Je plánováno rovněž společné setkání všech pracovních skupin na 23.5.2022. 
 

 

 

Dne 2. 12. 2021 zapsala: Ing. Vladimíra Brožová 


